

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度国道2号千間土手中交差点改良外工事
工事地名	広島県福山市明神町地内～東深津町地内、広島県福山市佐波町地内 ～津之郷町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 4月	12) 設 計 年 月	令和 6年 2月
2) 事務所名	福山河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5053010005	14) 単価適用年月	2024年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年 3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	245日間 自 令和 6年 4月27日 (当初) 至 令和 6年12月27日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	福山	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処 分 費 等	376,980
		23) 公 告 日	令和 6年 2月 5日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	令和6年度国道2号千間土手中交差点改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装 手城地区			式	1		36,996,487			
道路土工			式	1		365,162			
掘削工			式	1		48,257			
掘削 夜間A		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	110	438.7	48,257			単-1号
残土処理工			式	1		316,905			
土砂等運搬 夜間A		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	110	2,736	300,960			単-2号
土砂等運搬 夜間A		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	0.6	3,384	2,030			単-3号
整地 昼間A		残土受入れ地での処理	m3	110	126.5	13,915			単-4号
舗装工			式	1		21,812,004			
切削オーバーレイ工			式	1		18,866,404			
切削オーバーレイA 夜間A			m2	2,840	6,189	17,576,760			単-5号
殻運搬(路面切削) 夜間A		アスファルト切削屑	m3	284	4,106	1,166,104			単-6号

設計内訳書

工事名	令和6年度国道2号千間土手中交差点改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻処分 夜間A		ｱｽﾌｧﾙﾄ殻 (2.00t/m3)	m3	142	400	56,800			単-7号
殻処分 夜間A		ｱｽﾌｧﾙﾄ殻 (2.35t/m3)	m3	142	470	66,740			単-8号
排水性舗装工 車道舗装A			式	1		2,215,421			
下層路盤(車道・路肩部) 夜間A		再生ｸﾗｯｼｬｰﾝ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	197	671.7	132,324			単-9号
上層路盤(車道・路肩部) 夜間A		再生粒度調整碎石 RM-30 仕上り厚 100mm	m2	197	610.1	120,189			単-10号
上層路盤(車道・路肩部) 夜間A		路盤材(各種) 再生As 安定処理(30) 仕上り厚 100mm	m2	197	3,442	678,074			単-11号
基層(車道・路肩部) 夜間A		各種 (2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度ｱｽｺﾝ(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	197	1,981	390,257			単-12号
中間層(車道・路肩部) 夜間A		各種 (2.30以上2.40t/m3未満) 改質As 再生粗粒Ⅱ型(20) DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	197	2,161	425,717			単-13号
排水性舗装・表層 (車道・路肩部) 夜間A			m2	197	2,380	468,860			単-14号
透水性舗装工 歩道舗装A			式	1		184,404			
ﾌｲﾙﾀｰ層 夜間A		再生砂 仕上り厚 50mm	m2	33	1,216	40,128			単-15号

設計内訳書

工事名	令和6年度国道2号千間土手中交差点改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
下層路盤(歩道部) 夜間A		再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	33	1,161	38,313			単-16号
表層 夜間A		透水性アスコン (13) 1.4m未満 舗装厚 40mm	m2	33	3,211	105,963			単-17号
透水性舗装工 歩道舗装B			式	1		23,988			
フィルター層 夜間A		再生砂 仕上り厚 50mm	m2	4	1,216	4,864			単-18号
下層路盤(歩道部) 夜間A		再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	4	1,263	5,052			単-19号
表層 夜間A		透水性アスコン (13) 1.4m未満 舗装厚 50mm	m2	4	3,518	14,072			単-20号
ブロック舗装工 点字ブロックA			式	1		173,929			
フィルター層 夜間A		再生砂 仕上り厚 50mm	m2	7	1,216	8,512			単-21号
下層路盤(歩道部) 夜間A		再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	7	1,161	8,127			単-22号
特殊ブロック舗装 夜間A		設置 30cm×30cm	m2	7	22,470	157,290			単-23号
ブロック舗装工 点字ブロックB			式	1		347,858			
フィルター層 夜間A		再生砂 仕上り厚 50mm	m2	14	1,216	17,024			単-24号

設計内訳書

工事名	令和6年度国道2号千間土手中交差点改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クッション RC-30 仕 上り厚 100mm	m2	14	1,161	16,254			単-25号	
特殊ブロック舗装 夜間A	設置 30cm×30cm	m2	14	22,470	314,580			単-26号	
排水構造物工		式	1		1,301,634				
作業土工		式	1		64,494				
床掘り 夜間A	土砂	m3	10	391.2	3,912			単-27号	
埋戻し 夜間A		m3	8	4,536	36,288			単-28号	
基面整正 夜間A		m2	33	736.2	24,294			単-29号	
側溝工		式	1		1,237,140				
1号ブロック側溝 夜間A		m	68	14,100	958,800			単-30号	
2号ブロック側溝 夜間A		m	4	20,610	82,440			単-31号	
3号ブロック側溝 夜間A		m	10	19,590	195,900			単-32号	
縁石工		式	1		212,059				

設計内訳書

工事名	令和6年度国道2号千間土手中交差点改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業土工		式	1		17,490				
床掘り 夜間A	土砂	m3	2	3,029	6,058			単-33号	
埋戻し 夜間A	土砂	m3	2	5,716	11,432			単-34号	
縁石工		式	1		194,569				
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ BB-2-3(200) 夜間A	C種(180/210×300×600) 両面R片斜	m	2	9,569	19,138			単-35号	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ 1号境界ﾌﾞﾛｯｸ 夜間A	C種(180/210×300×600) 片面R	m	12	8,776	105,312			単-36号	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ 2号境界ﾌﾞﾛｯｸ 夜間A	180/190×100×600 片面R	m	9	7,791	70,119			単-37号	
区画線工		式	1		642,687				
区画線工		式	1		642,687				
溶融式区画線 夜間A	溶融式手動 実線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性 舗装有	m	180	509.9	91,782			単-38号	
溶融式区画線 夜間A	溶融式手動 実線 黄色 15cm 厚1.5mm 排水性 舗装有	m	130	629.3	81,809			単-39号	
溶融式区画線 夜間A	溶融式手動 実線 白色 45cm 厚1.5mm 排水性 舗装有	m	260	1,156	300,560			単-40号	

設計内訳書

工事名	令和6年度国道2号千間土手中交差点改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線 夜間A		溶融式手動 破線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性 舗装有	m	90	544.2	48,978			単-41号
溶融式区画線 夜間A		溶融式手動 ゼブラ 白 色 15cm 厚1.5mm 排水 性舗装有	m	4	564.6	2,258			単-42号
溶融式区画線 夜間A		溶融式手動 矢印・記号 ・文字 白色 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	100	1,173	117,300			単-43号
道路付属施設工			式	1		25,900			
道路付属物工			式	1		25,900			
施工標示鋲 夜間A		真鍮製 φ100mm	箇所	2	12,950	25,900			単-44号
電線共同溝工			式	1		1,078,568			
管路工(管路部)			式	1		1,078,568			
埋設表示シート 夜間A		300mm×2倍	m	44	490.2	21,568			単-45号
1号防護鉄板 夜間A			m	55	15,760	866,800			単-46号
2号防護鉄板 夜間A			m	10	19,020	190,200			単-47号
構造物撤去工			式	1		546,973			

設計内訳書

工事名	令和6年度国道2号千間土手中交差点改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
構造物取壊し工			式	1		211,055			
コンクリート構造物取壊し 夜間A		無筋構造物 機械施工	m3	2	14,660	29,320			単-48号
舗装版切断 夜間A		アスファルト舗装版 舗装版 厚 4 c m	m	120	789.1	94,692			単-49号
舗装版破砕 夜間A		アスファルト舗装版 舗装版 厚 4 c m	m2	110	791.3	87,043			単-50号
排水構造物撤去工			式	1		4,769			
蓋版撤去 夜間A		グレーチング 蓋	枚	6	794.9	4,769			単-51号
ブロック舗装撤去工			式	1		45,984			
特殊ブロック撤去 夜間A		30cm×30cm t=6cm	m2	24	1,916	45,984			単-52号
縁石撤去工			式	1		186,632			
歩車道境界ブロック撤去 夜間A		処分	m	164	1,138	186,632			単-53号
運搬処理工			式	1		98,533			
殻運搬 夜間A		コンクリート殻(無筋)	m3	12	4,177	50,124			単-54号

設計内訳書

工事名	令和6年度国道2号千間土手中交差点改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬 夜間A		ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	4	5,966	23,864			単-55号
殻処分 夜間A		ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	12	1,170	14,040			単-56号
殻処分 夜間A		ｱｽﾌｧﾙﾄ殻(2.20t/m3)	m3	4	1,100	4,400			単-57号
現場発生品運搬 夜間A		ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ 蓋	t	0.3	20,350	6,105			単-58号
仮設工			式	1		11,011,500			
交通管理工			式	1		11,011,500			
交通誘導警備員 夜間作業			人日	150	27,090	4,063,500			単-59号
交通誘導警備員 夜間作業			人日	300	23,160	6,948,000			単-60号
直接工事費			式	1		36,996,487			
共通仮設費			式	1		8,112,700			
共通仮設費			式	1		1,168,700			
運搬費			式	1		96,600			

設計内訳書

工事名	令和 6 年度国道 2 号千間土手中交差点改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
建設機械運搬費		台	1	96,600	96,600			単-61号	
技術管理費		式	1		66,100				
道路施設基本データ作成費		式	1		58,800			内-1号	
六価クロム溶出試験費		式	1		7,300			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,006,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		6,944,000				
純工事費		式	1		45,109,187				
現場管理費		式	1		18,264,000				
工事原価		式	1		120,087,297				
一般管理費等		式	1		19,212,703				
工事価格		式	1		139,300,000				
消費税相当額		式	1		13,930,000				

設計内訳書

工事名	令和6年度国道2号千間土手中交差点外改良工事（津之郷地区）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 津之郷地区			式	1		33,173,010			
舗装工			式	1		29,242,500			
切削オーバーレイ工			式	1		29,242,500			
切削オーバーレイ 切削オーバーレイB 夜間A		7cmを超え12cm以下 二層 各種 各種	m2	5,000	5,430	27,150,000			単-1号
殻運搬(路面切削) 夜間A		アスファルト切削屑	m3	500	3,715	1,857,500			単-2号
殻処分 夜間A		アスファルト殻(2.35t/m3)	m3	500	470	235,000			単-3号
区画線工			式	1		94,880			
区画線工			式	1		94,880			
溶融式区画線 夜間A		溶融式手動 実線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	100	434.6	43,460			単-4号
溶融式区画線 夜間A		溶融式手動 実線 黄色 15cm 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	100	514.2	51,420			単-5号
道路付属施設工			式	1		880,900			
道路付属物工			式	1		880,900			

設計内訳書

工事名	令和6年度国道2号千間土手中交差点外改良工事（津之郷地区）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
施工表示板 夜間A		真鍮製 φ100mm	箇所	2	12,950	25,900			単-6号
車線分離標 夜間A		本体径φ80 へ`-径φ250 H650 可変式(穿孔式・1本脚) 30本以上	本	30	28,500	855,000			単-7号
構造物撤去工			式	1		96,930			
道路付属施設撤去工			式	1		96,930			
車線分離標撤去 夜間A		穿孔式(1本脚) 30本以上	本	30	3,231	96,930			単-8号
仮設工			式	1		2,857,800			
交通管理工			式	1		2,857,800			
交通誘導警備員 夜間作業			人日	20	27,090	541,800			単-9号
交通誘導警備員 夜間作業			人日	100	23,160	2,316,000			単-10号
直接工事費			式	1		33,173,010			
共通仮設費			式	1		6,936,100			
共通仮設費			式	1		564,100			

設計内訳書

工事名	令和6年度国道2号千間土手中交差点外改良工事（津之郷地区）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬費			式	1		159,100			
建設機械運搬費			台	2	79,550	159,100			単-11号
現場環境改善費（率計上）			式	1		405,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		6,372,000			
純工事費			式	1		40,109,110			
現場管理費			式	1		16,605,000			
工事原価			式	1		56,714,110			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		58,800			WYB00030 単一 91号
合 計					58,800			

一式当たり内訳書

六価クロム溶出試験費
第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
六価クロム溶出試験費		検体	1	7,300	7,300			WYB00010 単一 92号
合 計					7,300			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71	
単一1号	掘削 夜間A	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価 438.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	438.7	438.7	CA700020	
計						438.7		
単価						438.7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71	
単一2号	土砂等運搬 夜間A	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価 2,736
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m 3	1	2,736	2,736	CB210110	
計						2,736		
単価						2,736	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71	
単一3号	土砂等運搬 夜間A	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,384
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	1	3,384	3,384	CB210110	
計						3,384		
単価						3,384	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	整地 昼間A	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		126.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	126.5	126.5	CA700310	
計						126.5		
単価						126.5	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一5号	切削オーバーレイA 夜間A		単位	m2	数量	100	単価	6,189
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイA		7cmを超え12cm以下 即日二層(平均仕上り厚65mm未満)	m 2	100	2,404	240,400	WYB00061 単一 62号	
中間層(材料費)		改質As 再生粗粒Ⅱ型(20) DS5000	t	12.573	14,300	179,793.9	WYB00067 単一 63号	
アスファルト乳剤(材料費)		タックコート(PKR ゴム入り)	L	43	120	5,160	WYB00068 単一 64号	
表層(材料費)		ポーラスアスコン(13) DS5000	t	10.7	17,600	188,320	WYB00069 単一 65号	
アスファルト乳剤(材料費)		タックコート(PKR ゴム入り)	L	43	120	5,160	WYB00070 単一 64号	
計						618,833.9		
単価						6,189	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71	
単一6号	殻運搬(路面切削) 夜間A	アスファルト切削屑	単位	m3	数量		単価	
						1		4,106
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬（路面切削）		有り 22.0km以下 全ての費用					CB430020	
			m 3	1	4,106	4,106		
計						4,106		
単価						4,106	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71	
単一7号	殻処分 夜間A	アスファルト殻(2.00t/m3)	単位	m3	数量		単価	
						1		400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）							WB020051	
			m 3	1	400	400	単一 66号	
計						400		
単価						400	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71	
単一8号	殻処分 夜間A	アスファルト殻(2.35t/m3)	単位	m3	数量		単価	470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	470	470	WB020051 単一 67号	
計						470		
単価						470	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71	
単一9号	下層路盤(車道・路肩部) 夜間A	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		単価	671.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m2	1	671.7	671.7	CB410030	
計						671.7		
単価						671.7	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71	
単一10号	上層路盤(車道・路肩部) 夜間A	再生粒度調整碎石 RM-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
						1		610.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		再生粒度調整碎石 RM-30 100mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	610.1	610.1	CB410040	
計						610.1		
単価						610.1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71	
単一11号	上層路盤(車道・路肩部) 夜間A	路盤材(各種) 再生As安定処理(30) 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
						1		3,442
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 1.4m以上3.0m以下 100mm フライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3,442	3,442	CB410040	
計						3,442		
単価						3,442	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71	
単-12号	基層(車道・路肩部) 夜間A	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度アスコン(20) 舗 装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量		単価	
						1		1,981
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,981	1,981	CB410240	
計						1,981		
単価						1,981	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71	
単-13号	中間層(車道・路肩部) 夜間A	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 改質As 再生粗粒Ⅱ型(2 0) DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		単価	
						1		2,161
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	2,161	2,161	CB410250	
計						2,161		
単価						2,161	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71	
単一14号	排水性舗装・表層（車道・路肩部） 夜間A		単位	m2	数量		単価	
						1		2,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水性舗装・表層（車道・路肩部）		2.4m以上 50mm 無し 各種 (2.00t/m3以上2.10t/m3未満) タックコート PKR (ゴム入り)	m 2	1	2,380	2,380	CB410510	
計						2,380		
単価						2,380	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71	
単一15号	フィルター層 夜間A	再生砂 仕上り厚 50mm	単位	m2	数量		単価	
						1		1,216
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フィルター層		40mm以上60mm未満	m 2	1	1,216	1,216	CB410650	
計						1,216		
単価						1,216	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71	
単一16号	下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クワッチャラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
						1		1,161
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クワッチャラン RC-30 全ての費用	m 2	1	1,161	1,161	CB410031	
計						1,161		
単価						1,161	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71	
単一17号	表層 夜間A	透水性アスコン (13) 1.4m未満 舗装厚 40mm	単位	m2	数量		単価	
						1		3,211
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
透水性アスファルト舗装		1.4m未満 40mm 各種(2.00以上2.10t/m3未満)	m 2	1	3,211	3,211	CB410660	
計						3,211		
単価						3,211	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71	
単一18号	フィルター層 夜間A	再生砂 仕上り厚 50mm	単位	m2	数量		単価	
						1		1,216
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フィルター層		40mm以上60mm未満	m 2	1	1,216	1,216	CB410650	
計						1,216		
単価						1,216	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71	
単一19号	下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		単価	
						1		1,263
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,263	1,263	CB410031	
計						1,263		
単価						1,263	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71	
単一20号	表層 夜間A	透水性アスコン (13) 1.4m未満 舗装厚 50mm	単位	m2	数量		単価	
						1		3,518
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
透水性アスファルト舗装		1.4m未満 50mm 各種 (2.00以上2.10t/m3未満)	m 2	1	3,518	3,518	CB410660	
計						3,518		
単価						3,518	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71	
単一21号	フィルター層 夜間A	再生砂 仕上り厚 50mm	単位	m2	数量		単価	
						1		1,216
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フィルター層		40mm以上60mm未満	m 2	1	1,216	1,216	CB410650	
計						1,216		
単価						1,216	円／m2	

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71
単-22号	下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価 1,161
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	1,161	1,161	CB410031	
計						1,161		
単価						1,161	円／m2	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71
単-23号	特殊ブロック舗装 夜間A	設置 30cm×30cm	単位	m2	数量		1	単価 22,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊ブロック舗装		設置 30cm×30cm	m 2	1	22,470	22,470	CB422530	
計						22,470		
単価						22,470	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71	
単一24号	フィルター層 夜間A	再生砂 仕上り厚 50mm	単位	m2	数量		単価	
						1		1,216
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フィルター層		40mm以上60mm未満	m 2	1	1,216	1,216	CB410650	
計						1,216		
単価						1,216	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71	
単一25号	下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
						1		1,161
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	1,161	1,161	CB410031	
計						1,161		
単価						1,161	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71	
単一26号	特殊ブロック舗装 夜間A	設置 30cm×30cm	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊ブロック舗装		設置 30cm×30cm	m 2	1	22,470	22,470	CB422530	
計						22,470		
単価						22,470	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71	
単一27号	床掘り 夜間A	土砂	単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	391.2	391.2	CB210030	
計						391.2		
単価						391.2	円／m3	

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71
単一28号	埋戻し 夜間A		単位	m3	数量		1	単価 4,536
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	4,536	4,536	CB210410	
計						4,536		
単価						4,536	円／m3	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71
単一29号	基面整正 夜間A		単位	m2	数量		1	単価 736.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	736.2	736.2	CB210080	
計						736.2		
単価						736.2	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単－30号	1号ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄ側溝 夜間A		単位	m	数量	10	単価	14,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライン導水ﾌﾟﾛｯｸ据付(標準部)			m	10	3,254	32,540	WYB00002 単－ 68号	
導水ﾌﾟﾛｯｸ(材料費)		縁石一体型側溝【標準部】φ150 H200mm、L=1000mm	個	10	10,250	102,500	WYB00009 単－ 69号	
基礎材		7.5cmを超え12.5cm以下 再生ｸﾗｯｼﾔｰﾝ 40～0	m ²	3.5	1,689	5,911.5	CB440840	
計						140,951.5		
単価						14,100	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一31号	2号ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄ側溝 夜間A		単位	m	数量	6	単価	20,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライン導水ﾌﾟﾛｯｸ据付(車両乗入部及び歩道切下部)			m	6	4,124	24,744	WYB00027 単一 70号	
導水ﾌﾟﾛｯｸ(材料費)		縁石一体型側溝【歩道切下部】φ150 H20mm、L=600mm	個	10	9,535	95,350	WYB00029 単一 71号	
基礎材		7.5cmを超え12.5cm以下 再生ｸﾗｯｼﾔｰﾝ 40～0	m ²	2.1	1,689	3,546.9	CB440840	
計						123,640.9		
単価						20,610	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一32号	3号ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄ側溝 夜間A		単位	m	数量	6	単価	19,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライン導水ﾌﾟﾛｯｸ据付(車両乗入部及び歩道切下部)			m	6	4,124	24,744	WYB00038 単一 70号	
導水ﾌﾟﾛｯｸ(材料費)		縁石一体型側溝【車両乗入部】φ150 H50mm、L=600mm	個	10	8,922	89,220	WYB00040 単一 72号	
基礎材		7.5cmを超え12.5cm以下 再生ｸﾗｯｼﾔｰﾝ 40～0	m ²	2.1	1,689	3,546.9	CB440840	
計						117,510.9		
単価						19,590	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71	
単－33号	床掘り 夜間A	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		3,029
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用					CB210030	
			m 3	1	3,029	3,029		
計						3,029		
単価						3,029	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71	
単－34号	埋戻し 夜間A	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		5,716
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用					CB210410	
			m 3	1	5,716	5,716		
計						5,716		
単価						5,716	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71	
単一35号	歩車道境界ブロック BB-2-3(200) 夜間A	C種(180/210×300×600) 両面R片斜	単位	m	数量		単価	
						1		9,569
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 再生クラッシュラン RC-40	m	1	9,569	9,569	CB422510	
計						9,569		
単価						9,569	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71	
単一36号	歩車道境界ブロック 1号境界ブロック 夜間A	C種(180/210×300×600) 片面R	単位	m	数量		単価	
						1		8,776
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 C種(180/210×300×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	8,776	8,776	CB422510	
計						8,776		
単価						8,776	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71	
単一37号	歩車道境界ブロック 2号境界ブロック 夜間A	180/190×100×600 片面R	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	7,791	7,791	CB422510	
計						7,791		
単価						7,791	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71	
単一38号	溶融式区画線 夜間A	溶融式手動 実線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	509.9	509.9	WB821210 単一 73号	
計						509.9		
単価						509.9	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71	
単－39号	溶融式区画線 夜間A	溶融式手動 実線 黄色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量		1	単価 629.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	629.3	629.3	WB821210 単－ 74号	
計						629.3		
単価						629.3	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71	
単－40号	溶融式区画線 夜間A	溶融式手動 実線 白色 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量		1	単価 1,156
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 45cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1,156	1,156	WB821210 単－ 75号	
計						1,156		
単価						1,156	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71	
単一41号	溶融式区画線 夜間A	溶融式手動 破線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	544.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	544.2	544.2	単一 76号	WB821210
計						544.2		
単価						544.2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71	
単一42号	溶融式区画線 夜間A	溶融式手動 ゼブラ 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	564.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	564.6	564.6	単一 77号	WB821210
計						564.6		
単価						564.6	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71	
単一43号	溶融式区画線 夜間A	溶融式手動 矢印・記号・文字 白色 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量		1	単価 1,173
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,173	1,173	WB821210 単一 78号	
計						1,173		
単価						1,173	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71	
単一44号	施工標示鋲 夜間A	真鍮製 φ100mm	単位	箇所	数量		1	単価 12,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(境界鋲設置)		10枚未満 手間＋材料費(標準以外) 有 無	枚	1	12,950	12,950	WB812350 単一 79号	
計						12,950		
単価						12,950	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71	
単一45号	埋設表示シート 夜間A	300mm×2倍	単位	m	数量		単価	
						1		490.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設標識シート敷設		埋設標識シート敷設					WE122200	
			m	1	163.8	163.8	単一 80号	
埋設表示シート（材料費）							CB440830	
			m	1	326.4	326.4		
計						490.2		
単価						490.2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71	
単一46号	1号防護鉄板 夜間A		単位	m	数量		単価	
						10		15,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護鉄板設置		W≦1.0m					WYB00072	
			m	10	4,584	45,840	単一 81号	
防護鉄板(材料費)		SS400 t=16mm W=514					WYB00074	
			t	0.646	173,000	111,758	単一 82号	
計						157,598		
単価						15,760	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71	
単一47号	2号防護鉄板 夜間A		単位	m	数量		単価	
					10			19,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護鉄板設置		W≦1.0m					WYB00052	
			m	10	4,584	45,840	単一 81号	
防護鉄板(材料費)		SS400 t=16mm W=664					WYB00054	
			t	0.834	173,000	144,282	単一 83号	
計						190,122		
単価						19,020	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71	
単一48号	コンクリート構造物取壊し 夜間A	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
					1			14,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 著しく有り 有り 必要					WB824010	
			m 3	1	14,660	14,660	単一 84号	
計						14,660		
単価						14,660	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71	
単一49号	舗装版切断 夜間A	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	単位	m	数量	1	単価	789.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	789.1	789.1	CB430510	
計						789.1		
単価						789.1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71	
単一50号	舗装版破碎 夜間A	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	単位	m2	数量	1	単価	791.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	791.3	791.3	CB430310	
計						791.3		
単価						791.3	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71	
単－51号	蓋版撤去 夜間A	グレーチング 蓋	単位	枚	数量	1	単価	794.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		再利用撤去 有り 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 著しく有り 無し	枚	1	794.9	794.9	WB821430 単－ 85号	
計						794.9		
単価						794.9	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71	
単－52号	特殊ブロック撤去 夜間A	30cm×30cm t=6cm	単位	m2	数量	1	単価	1,916
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊ブロック舗装		撤去	m 2	1	1,916	1,916	CB422530	
計						1,916		
単価						1,916	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71	
単－53号	歩車道境界ブロック撤去 夜間A	処分	単位	m	数量	1	単価	1,138
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック撤去		処分	m	1	1,138	1,138	CB422540	
計						1,138		
単価						1,138	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71	
単－54号	殻運搬 夜間A	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,177
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	4,177	4,177	CB227010	
計						4,177		
単価						4,177	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71	
単－55号	殻運搬 夜間A	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		5,966
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 28.5km以下 全ての費用	m 3	1	5,966	5,966	CB227010	
計						5,966		
単価						5,966	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71	
単－56号	殻処分 夜間A	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	1,170	1,170	WB020051 単－ 86号	
計						1,170		
単価						1,170	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71
単一57号	殻処分 夜間A	アスファルト殻(2.20t/m3)	単位	m3	数量	1	単価 1,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m3)			m3	1	1,100	1,100	WB020051 単一 87号
計						1,100	
単価						1,100	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71
単一58号	現場発生品運搬 夜間A	クレーンク 蓋	単位	t	数量	1	単価 20,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 9.0km以下	t	1	6,987	6,987	CB010410
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t	t	1	13,360	13,360	CB010420
計						20,347	
単価						20,350	円/t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-50	
単－59号	交通誘導警備員 夜間作業		単位	人日	数量	1	単価	27,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	27,090	27,090	WB010211 単－ 88号	
計						27,090		
単価						27,090	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-50	
単－60号	交通誘導警備員 夜間作業		単位	人日	数量	1	単価	23,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	23,160	23,160	WB010212 単－ 89号	
計						23,160		
単価						23,160	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
						1		96,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 40.3km 無 有 20600円	台	1	96,600	96,600	WB010010 単一 90号	
	計					96,600		
	単価					96,600	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71	
単一1号	切削オーバーレイ 切削オーバーレイB 夜間A	7cmを超え12cm以下 二層 各種 各種	単位	m2	数量		単価	
						1		5,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 各種 43L/100m2 各種 43L/100m2	m 2	1	5,430	5,430	WB430210 単一 12号	
計						5,430		
単価						5,430	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71	
単一2号	殻運搬(路面切削) 夜間A	アスファルト切削屑	単位	m3	数量		単価	
						1		3,715
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		無し 21.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,715	3,715	CB430020	
計						3,715		
単価						3,715	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71	
単－3号	殻処分 夜間A	アスファルト殻(2.35t/m3)	単位	m3	数量		単価	470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m3）			m 3	1	470	470	WB020051 単－ 13号	
計						470		
単価						470	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71	
単－4号	溶融式区画線 夜間A	溶融式手動 実線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		単価	434.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	434.6	434.6	WB821210 単－ 14号	
計						434.6		
単価						434.6	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	溶融式区画線 夜間A	溶融式手動 実線 黄色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		単価	
						1		514.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	514.2	514.2	WB821210 単一 15号	
計						514.2		
単価						514.2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71	
単一6号	施工表示鋲 夜間A	真鍮製 φ100mm	単位	箇所	数量		単価	
						1		12,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(境界鋲設置)		10枚未満 手間+材料費(標準以外) 有 無	枚	1	12,950	12,950	WB812350 単一 16号	
計						12,950		
単価						12,950	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71	
単一7号	車線分離標 夜間A	本体径φ80 へゝ径φ250 H650 可変式(穿孔式・1本脚) 30本以上	単位	本	数量		単価	
						1		28,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工（車線分離標（ワハゝ-ポール）設置）		可変式(穿孔式・1本脚) 手間＋材料費 本体(柱)径φ80 へゝ径φ250 高さ650mm 30本以上(標準) 有 有	本	1	28,500	28,500	WB812400 単一 17号	
計						28,500		
単価						28,500	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-71	
単一8号	車線分離標撤去 夜間A	穿孔式(1本脚) 30本以上	単位	本	数量		単価	
						1		3,231
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工（車線分離標）		穿孔式(1本脚) 30本以上(標準) 有 有	本	1	3,231	3,231	WB812410 単一 18号	
計						3,231		
単価						3,231	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-50	
単一9号	交通誘導警備員 夜間作業		単位	人日	数量	1	単価	27,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	27,090	27,090	WB010211 単一 19号	
計						27,090		
単価						27,090	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-50	
単一10号	交通誘導警備員 夜間作業		単位	人日	数量	1	単価	23,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	23,160	23,160	WB010212 単一 20号	
計						23,160		
単価						23,160	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	79,550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 6.1km 無 有 0円	台	1	62,500	62,500	WB010010 単一 21号	
	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 46.4km 無 有 20600円	台	1	96,600	96,600	WB010010 単一 22号	
	計					159,100		
	単価					79,550	円／台	